
Nr. 95 · 23. årgang  Marts · April · Maj  · 2025

Åsum Sognebladad



2

IndholdIndhold

Præstens ord . . . . . . . . . .  3
Gudstjenester  . . . . . . . . .  5
Siden sidst i Åsum . . . . . . .  6
Tirsdagscafé  . . . . . . . . . .  7
Liv i Åsum Kirke – hvordan? .  . 8
Skærtorsdagsnadver.  .  .  .  .  .  9
”Stemmer i Voks” .  .  .  .  .  .  .  .  10
Onsdagscafé . . . . . . . . . .  11
Spis sammen . . . . . . . . . .  11
Folkekirkens Nødhjælp  . . . .  12
Støt Stafet For Livet . . . . . .  13
Kontingentopkrævning  . . . .  13
Åsum Sogns 
Beboerforening  . . . . . .   14 - 15

Aktivitetskalender  . . . . . . .  18
Åsum Affaldsind-samling  . . .  22
Kanosøsætning .  .  .  .  .  .  .  .  .  23
Trafikken i Åsum . . . . . . . .  24
Åsum – en møgbunke?  . . . .  25
Lastbiler og det smalsporede 
Åsum.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  26
Sæt pris på kunsten . . . . . .  27
Open Call til udstilling . . . . .  28
Aasum Gamle Smedje .  .  .  .  .  29
Udstillingskalender  . . . . . .  30
Økonomi og byggearbejde  . .  32
Aasum Idrætsforening  . . . .  33
Adresser  . . . . . . . . . . . .  34

Bladet udgives af:
Åsum Sogns Menighedsråd, Åsum Sogns Beboerforening, Aasum Bylaug, 
Aasum Idrætsforening og Aasum Gamle Smedje.
Redaktionsudvalget:
Trine Lykke Hansen, Karetmagerstræde 1, tlf. 3045 9178 (ansvarshavende)
Ulrik Lehrmann, Ryttervejen 9, tlf. 2112 4680
Redaktionens e-mail-adresse: aasumsogneblad@gmail.com
Annoncer:
Poul Poulsen, Gartnervænget 17, tlf. 2174 6064, hogppoulsen@gmail.com
Alex Hold, Åsum Bygade 4, tlf. 2222 2282, AlexHold@live.dk
Grafiker & Tryk: Lene Kjær, Solbjerggaard Grafisk
Oplag: 450
Deadline for næste nummer, der udkommer til juni, 
er mandag  den 5. maj.
Indlæg optages i bladet i det omfang, der er plads (udskydes evt. til senere). 
Stof, der bringes i bladet, er ikke nødvendigvis udtryk for redaktionens 
meninger eller holdninger.
Forsidebillede: : Kirken ved solnedgang, fotograf Heidi M. Jensen© 
Andre billeder: Jes Wulff©, Ulrik Lehrmann©, Trine Lykke Hansen©, 
    Heidi M. Jensen© med flere.



3

Præstens ordPræstens ord
 
Sascha Mette Qvortrup
Sognepræst, Seden-Åsum Pastorat

Ingen fugle synger i mol!
Det er opløftende. Det er en livgivende tanke. At trods en til tider 
formørket og dyster samtid, hvor verdens magtfulde mænd og kvin-
der synes at splitte og sætte skel, så kan det, der er smukt skabe liv. 
Ja skønheden kan frelse verden - som den russiske forfatter Fjodor 
Dostojevskij har formuleret det. I en samtid, hvor store stærke mænd 
(og kvinder!) har travlt med at bygge imperier op omkring sig selv, sige 
ting, der enten er på kant med virkeligheden eller etablerer en alter-
nativ virkelighed, i en tid, hvor verden brænder, mennesker sulter og 
bekriger hinanden – er det så nu vi skal beskæftige os med skønhed? 
Ja, for når vi møder skønheden – i kunsten eller naturen, så sker der 
noget med os, for kunsten kan have en forandrende kraft. Når vi ikke 
bare ser, men omsluttes af kunsten, så sker der noget med os. Vi kan 
opleve skønheden ved at være lydhøre. Ved at lægge øret til verden og 
hinanden. Den tyske sociolog Hartmut Rosa beskrev fornyligt dette i 
en bog om musikkens genklang – som han oplevede det i mødet med 
Heavy Metal.  »I det blændende lys og det hamrende lydtordenvejr synes 
det pludselig muligt at overvinde adskillelsen af krop og ånd på den ene 
side og af selvet og verden på den anden”. Kort fortalt så oplever vi men-
nesker i øjeblikkets møde med musikken en genklang – en resonans, 
der forbinder os til verden; en genklang, der gør, at livet og verden 
opleves meningsfuldhed – en meningsfuldhed, der ligger uden for en 
selv, men samtidig er en del af det. I vores samtid, hvor vi er optaget af 
vækst og materialitet, er den forbindelse sløret. Men det gode budskab 
er, at den kan genskabes. Og det sker eksempelvis i mødet med mu-
sikken. Og det er netop et møde og ikke noget, der kan iscenesættes, 
det sker nemlig i et rituelt møde med musikken – og ikke bare, når man 
sætter sin yndlings LP på. Resonans er nemlig ikke en egenskab ved 
det musikalske værk eller en egenskab ved emnet, men er en dyna-
misk begivenhed i mellemrummet, og derfor kan man ikke fremtvinge 
resonansen. Men der er nogle omstændigheder, der muliggør den. 
At være omringet af andre mennesker, at deltage i noget af rituel 
karakter, at klappe i takt, at overgive sig til fællessang, at tage 
imod, at blive rørt. Musikken har et potentiale til at forandre, 
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når man forbinder sig musikalsk med alle de mennesker, der er om-
kring én. Med verden. Man bliver på en og samme tid helt ubetydelig 
og utrolig betydningsfuld, som en del af et fælles vi. Musikken og fæl-
lessangen kan spænde rummet ud mellem lys og mørke. Musikken kan 
give en et frirum, hvor det er muligt at spejle sin eksistentielle tvivl, sin 
udspændthed imellem et totalt mørke og noget lysfyldt. 

Forleden havde vi aftensang i Seden Kirke. En aftensang med teamet: 
Vinterhi, hvor vi sang taizesange – korte vers, der gentages flere gange. 
Sangene kommer fra det kirkelige fællesskab i Taizé i Bourgogne i hjertet 
af Europa. Helt centralt for livet i Taizé er ønsket om fred og forsoning 
på tværs af trosretninger. Det musikalske sprog i de særlige Taizé-sange 
forener både gamle og nye stilarter og bygger på simpel flerstemmighed, 
som er lette at lære. Sangene gentages mange gange efter hinanden 
for at skabe en særlig meditativ tilstand og stemning, hvor ord og tan-
ker smelter sammen for den enkelte deltage. Og det var det vi oplevet 
forleden, da vi i ly af vinterhiet pakkede os ind i musik; her opstod en 
resonans – en genklang, hvor musikken løftede os og forbandt os til til 
noget meningsfyldt og til hinanden. Det var opløftende i ordets egentlig-
ste forstand.

Og ja, tilbage til begyndelsen. Fugle synger i dur. Verden er skabt har-
monisk og med en lys klang, som vi nogle gange overdøver eller kommer 
langt fra i vores jagt på os selv og vort eget univers – af uno – den ene 
verden – og ikke en flerstemmig verden, en verden, hvor vi kan tåle flere 
klange. Men kunsten kan forbinde os til hinanden, det guddommelige og 
løfte os ind i en genklang, hvor vi mærker, at livets mening er større end 
vor egen lille verden. Lad os gå ud og lytte til livet, verden og virkelighe-
den og mærke den genklang som fuglene i den spæde vår giver – og jeg 
hører spætten i præstegårdshaven og fløjter med på sanglærkens toner. 
Verden synger i dur. Syng med!
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Gudstjenester  Gudstjenester  
Marts, april, maj Marts, april, maj 

 MARTS SEDEN ÅSUM
Søndag 2. Fastelavn 11.00 SQ 14.00 ALK
Søndag 9. 1. s. i fasten 11.00 SQ 14.00 SQ   
  Forårskoncert
Søndag 16. 2. s. i fasten 11.00 ALK 9.30 ALK kk
Søndag 23. 3. s. i fasten 9.30 SQ 11.00 SQ
Tirsdag 25. 19.30 Aftensang SQ Ingen gudstjeneste
Søndag 30. Midfaste 11.00 SQ 9.30 SQ   
 APRIL SEDEN ÅSUM
Søndag 6. Mariæ be. 9.30 SQ 11.00 SQ kk
Søndag 13. Palmesøndag 11.00 SQ ALK Ingen gudstjeneste
Torsdag 17. Skærtorsdag  11.00 ALK
Fredag 18. Langfredag 11.00 SQ Ingen gudstjeneste
Søndag 20. Påskedag 9.30 SQ 11.00 SQ
Mandag 21. Anden påskedag 11.00 ALK Ingen gudstjeneste
Søndag 27. 1. s. e. påske 11.00 ALK 9.30 ALK kk   
 MAJ SEDEN ÅSUM
Søndag 4. 2. s. e. påske 9.30 SQ 11.00 SQ
Søndag 11. 3. s. e. påske 11.00 SQ 9.30 SQ kk 
Lørdag 17. Konfirmation  10.00 SQ
Søndag 18.Konfirmation 10.00 ALK Ingen gudstjeneste
Søndag 25. 5. s. e. påske 9.30 SQ 11.00 SQ
Torsdag 29. Kristi Himmelfart 9.30 SQ 11.00 SQ kk   
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Siden sidst i ÅsumSiden sidst i Åsum

Døde, bisatte, begravede i Åsum
25. november Isak Kleist

Kirkekaffe i Åsum kirke
Søndag den 16. marts 2025 kl. 11.00
Søndag den 6. april 2025  kl. 11.00
Søndag den 27. april 2025  kl. 09.30
Søndag den 11. maj 2025  kl. 09.30
Torsdag den 29. maj 2025  kl. 11.00

 JUNI SEDEN ÅSUM
Søndag 1. 6. s.e. påske 11.00 SQ 9.30 SQ
Søndag 8.  Pinsedag 9.30 SQ 11.00 SQ
Mandag 9. 2. pinsedag 13.00 ALK Ingen gudstjeneste 
 Friluftsgudstjeneste  
 
 SQ Sacha Qvortrup  
 ALK  Anne Lender Krogh 
 kk  Kirkekaffe
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TirsdagscaféTirsdagscafé

Tirsdag den 4. marts 2025 kl. 14.00 i Rytterskolen

Pigen med fløjten – Inger Jensen fortæller
Inger Jensen startede som 11-årig som tjenestepige på en gård i 
 Føvling i Vestjylland, men endte med at få en trafikassistentuddannelse 
hos DSB, hvilket var meget usædvanligt for kvinder på den tid.

Der serveres kaffe og kage. 
Åsum Menighedsråd



8

Liv i Åsum Kirke – hvordan?Liv i Åsum Kirke – hvordan?

Forårskoncert med Zenobia
Søndag den 9. marts kl. 14 i Åsum Kirke
  
Trioen Zenobia har i mange år været en fast del af den danske musik-
scene med forførende og stemningsfyldte fortolkninger af den danske 
sangskat. Trods et traditionelt musikalsk udgangspunkt med danske 
viser og salmer gør kvinderne musikken til deres egen ved at bidrage til 
traditionen med egne sange og kompositioner samt nye fortolkninger 
af de kendte sange.

Vi glæder os til at byde Zenobia velkommen 
og sammen med jer se foråret i møde. 

Åsum Menighedsråd
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Skærtorsdagsnadver i Åsum KirkeSkærtorsdagsnadver i Åsum Kirke

Skærtorsdag den 17. april 2025 kl. 11.00 i Åsum Kirke

Ifølge Bibelen var det Skærtorsdag, Jesus indstiftede nadveren 
og vaskede sine disciples fødder rene. 

”Skær” betyder ”ren”. 
Vi kan ikke byde på fodvask, men efter gudstjenesten vil 

der være et let måltid i våbenhuset.

Tag din ven, nabo eller familie med og få en god start på påsken!

Åsum Menighedsråd
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”Stemmer i Voks””Stemmer i Voks”

Torsdag den 24. april 2025 kl. 19:30 – ca. 21.30
Seden Sognegård

Koncertforedrag v. Ulla Bendixen og Martin Ottosen (fra gruppen 
Sorten Muld) om folkemindesamler Evald Tang Kristensen – og om livet 
blandt hedens småkårsfolk ved forrige århundredskifte.

Lyset er sat på de kraftfulde sagn og sange, som stadig levede blandt 
hedens småkårsfolk ved 1900-tallets begyndelse – og på den mand, 
der viede sit liv til at samle disse folkeminder op, før de endegyldigt 
forsvandt: Evald Tang Kristensen.
Fortællingen flettes sammen med parrets nærværende nyfortolkninger 
af sangene fra de rå fonografoptagelser. Instrumenter som trædeorgel, 
mandolin, nøgleharpe, jødeharpe og let forstemt 
klaver understøtter sangenes tidløse historier, 
som – på trods af hverdagens hårde slid og små 
kår – besynger menneskets ukuelige stræben 
efter lykken og kærligheden.

                        Seden og Åsum Menighedsråd
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OnsdagscaféOnsdagscafé

ONSDAG den 7. maj 2025 kl. 14.00 i Rytterskolen
NB! Bemærk ugedag.

FORÅRSSANGE
Vi synger foråret ind. Anna Maria Olesen synger for, Hans Brem sidder 
ved klaveret og Sascha Qvortrup fortæller om sangene.

Der serveres kaffe og kage. 
Åsum Menighedsråd

Spis sammen – for seniorer i Åsum Spis sammen – for seniorer i Åsum 

På Rytterskolen

Datoer
Søndag den 23. marts 2025
Søndag den 25. maj 2025

Alle dage fra 12.00 – 15.00.

Hvis du/I er interesseret, kan I kontakte Bente B. Knudsen på mobil: 22 
56 44 51 Mail: bentebknudsen@gmail.com og få tilsendt en nærmere 
invitation.

Åsum Menighedsråd og initiativgruppen
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Folkekirkens Nødhjælp i Aasum og SedenFolkekirkens Nødhjælp i Aasum og Seden

Der er stadig mulighed for at give ’et par timer’ 
søndag den 9. marts 2025.

Vi går på gaden for at samle penge ind til mennesker i nød. Pengene 
går til Folkekirkens Nødhjælps generelle arbejde i verdens mest udsat-
te områder. I år har vi med indsamlingen særligt fokus på sultkatastro-
fer og på det akutte nødhjælpsarbejde i Ukraine og Gaza.

Indsamlingen starter fra kirkekontoret, Mindelundsvej 110 i Seden fra 
klokken 10 og slutter ca. kl.13. Seden Menighedsråd sørger for forplej-
ning, og Åsum Menighedsråd belønner en indsamler med 2 biografbil-
letter (lodtrækning).

Sogneindsamlingen ledes af Hjørdis Poulsen, der kan kontaktes  på tlf. 
2337 3067 eller hogppoulsen@gmail.com

Så gå en meningsfuld tur sammen med Folkekirkens Nødhjælp!
Vil du vide mere se www.sogneindsamlingen.dk
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Støt Stafet For LivetStøt Stafet For Livet

Lørdag den 24. maj 2025 kl. 11:00-23:00
Ansgar Anlæg, Søndre Boulevard

På stafetten sætter vi fokus på 
kræftsagen, kæmper sammen 
og fejrer livet. 
Det er en anledning til at min-
des dem, vi har mistet, og give 
håb til dem, der kæmper. Stafet 
For Livet er fællesskab, oplys-
ning og indsamling – for kam-
pen mod kræft.  
Se stafetforlivet.dk/Odense og 
støt KOKKEHOLDET.

Kontingentopkrævning 2025Kontingentopkrævning 2025 

Husker du opslaget i sogneblad nr. 94: 
Beboerforeningens kontingent for 2025 blev på 
generalforsamlingen fastsat til 400 kr. pr. husstand 
og 200 kr. for enlige. 
Kontingentet bedes indbetalt snarest.

For at få opdateret vores medlemsliste bedes I tilmelde jer via hjemme-
side. Her vil betalingsmulighederne være angivet.

Udover at styrke det lokale sammenhold, giver medlemskab af beboer-
foreningen mulighed for at anvende foreningens materiale.

Mvh. Bestyrelsen



Generalforsamling –                            Generalforsamling –                            
Åsum Sogns Beboerforening Åsum Sogns Beboerforening 

Onsdag den 26. marts 2025, kl. 19.00 i Rytterskolen 

Dagsorden iflg. vedtægterne: 
1) Valg af dirigent, referent og stemmetællere
2) Bestyrelsens beretning
3) Revideret regnskab
        3.1:Beboerforeningens regnskab
               3.2: Lokalhistorisk Arkiv
                3.3: Sognebladets regnskab 
4) Fastsættelse af kontingent 
5)  Forslag fra medlemmer og bestyrelse, der ønskes behandlet på ge-

neralforsamlingen, skal være formanden i hænde senest 8 dage før 
generalforsamlingen (tirsdag den 18.03.2025) 

6) Valg af
       – bestyrelsesmedlemmer
       – to bestyrelsessuppleanter
       – en revisor og en revisorsuppleant
7) Eventuelt 

Efter generalforsamlingen serveres et mindre traktement. 

Vel mødt, Bestyrelsen 
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Aasum Sogns BeboerforeningAasum Sogns Beboerforening

For at styrke det lokale sammenhold arrangerer beboerforeningen 
hvert år fastelavnsfest, affaldsindsamling, Sct. Hansfest og markedsdag.

I samarbejde med menighedsrådet afholdes sogneaftener/familiedage.

Naturlegepladsen i Væverstræde er etableret og vedligeholdes af for-
eningen.

Foreningen er med i udgivelsen af Åsum Sogneblad, og har ansvaret 
for hjertestarteren der er placeret ved Rytterskolen.

Foreningens medlemmer har mulighed for at leje telte, borde og stole 
samt låne foreningens kanoer med tilhørende redningsveste. 
Priser og reservering foregår gennem www.aasumby.dk

Hvis du/I ønsker at få tilsendt nyhedsbrev via e-mail fra beboerforenin-
gen, og derigennem at blive husket på foreningens arrangementer, kan 
du/I sende din/jeres mailadresse til: aasumby@gmail.com, notere den 
på indbetalingen eller via hjemmesiden www.aasumby.dk.
 
Læs også de seneste nyheder på www.aasumby.dk, hvor bl.a. samtlige 
numre af Aasum Sogneblad kan ses.

Lokalhistorisk Arkiv og Bogbytteren er også en del af beboerforenin-
gen.

Med venlig hilsen Bestyrelsen 



Bedemand Yde 
www.bedemandyde.dk

Marcus Hjerrild
Exam. Bedemand

tidl. Socialpædagog

Lene Yde
Exam. Bedemand
tidl. Sygeplejerske

Lau H. Persson 
Exam. Bedemand 

tidl. Gartner 

Stilfulde og miljøvenlige 

produkter. Priser 

der holder – ingen 

overraskelser

Træffes efter aftale

Bullerup 
Begravelsesforretning

66 10 85 90

Korsløkke - Munkebjerg 
Begravelse
66 10 85 00
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Ryttervejen 19 Åsum 
5240 Odense NØ  
Tlf.: 6614 4006 

 

www.havnensgourmet.dk 
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   Virksomheds/Flytning 
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   Virksomheds/Flytning 

 

 

Aasum Bygade 6
5240 Odense NØ

Tlf. 6610 2400
www.salonhelle.dk 

SALON

HELLE

HEALING & HELSE 

• Kraniosakral terapi 
• Organ terapi 
• Tankefelt terapi 
• Reiki healing 
• Aloha hawaiiansk massage 
• Kurser i Reiki healing 
• Kurser/uddannelse i kraniosakral terapi 

v/Dorte Strøm Jeppesen 
Snedkerstræde 11, Åsum, 5240 Odense, Tlf. 4044 0863 
E-mail: info@healing-helse.dk / www.healing-helse.dk 
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Aktivitetskalender for Åsum SognAktivitetskalender for Åsum Sogn

 MARTS 
d. 2. søndag 14.00 Gudstjeneste
d. 4.  tirsdag 14.00 Tirsdagscafé
d. 6. torsdag 16-18 Arkiv og Bogbytter åbent
d. 9. søndag 10-13 Folkekirkens Nødhjælp  
   14.00 Forårskoncert
d. 16. søndag 9.30 Gudstjeneste Kirkekaffe
d. 23. søndag 11.00 Gudstjeneste   
   12-15 Spis sammen
d. 26. onsdag 19.00 Generalforsamling   
    Beboerforening
d. 30. søndag 9.30 Gudstjeneste

 APRIL
d.  3. torsdag 16-18 Arkiv og Bogbytter åbent
d. 6. søndag 11.00 Gudstjeneste Kirkekaffe 
   14.00 Affaldsindsamling
d. 13. søndag  Ingen gudstjeneste
d. 17. torsdag 11.00 Gudstjeneste Let måltid
d. 18. fredag  Ingen gudstjeneste
d. 20. søndag 11.00 Gudstjeneste 
d. 24. torsdag 19.30 ”Stemmer i Voks”  
    Seden Sognegård
d. 21. mandag  Ingen gudstjeneste
d. 27. søndag 9.30 Gudstjeneste Kirkekaffe 
   13.00 Kunstauktion    
    Aasum Gamle Smedje
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 MAJ
d. 1. torsdag 16-18 Arkiv og Bogbytter åbent
d. 4.  søndag 11.00 Gudstjeneste
d. 6. tirsdag 17-19 Fernisering   
    Aasum Gamle Smedje
d. 7. onsdag 14.00 Onsdagscafé
d. 11. søndag 9.30 Gudstjeneste Kirkekaffe
d. 14. onsdag 16.30 Kanosøsætning
d. 18. søndag 9.30 Gudstjeneste
d. 24. lørdag 11-23 Stafet for livet
d. 25. søndag 11.00 Gudstjeneste   
   12-15 Spis sammen
d. 29. torsdag 11.00 Gudstjeneste Kirkekaffe

 
Alle arrangementer er omtalt andetsteds i bladet
Om idrætsforeningen: se side 33 - 34
Arkiv og Bogbytter har åbent hver onsdag 10-12.
Se i øvrigt på hjemmesiden www.aasumby.dk



nef Strøm · Tårupstrandvej 15 · 5300 Kerteminde · 63 32 11 00 · nef@nef.dk

Bestil din ladeboks 
med ro i maven

Hos nef Strøm tilbyder vi  lige nu et gratis 
og uforpligtende montørbesøg, hvor vi:

• Får sammensat ét samlet
og overskueligt prisoverslag

• Gennemgår opsætning af ladeboksen

• Afklarer alle dine spørgsmål

Ring på tlf. 63 32 11 00, eller  
skriv dig op til et montørbesøg  
eller mere information på  
nef.dk/ladestandere/hjemmeopladning 

– så hjælper vi dig godt på vej.

nef Strøm · Tårupstrandvej 15 · 5300 Kerteminde · 63 32 11 00 · nef@nef.dk

Bestil din ladeboks 
med ro i maven
Hos nef Strøm tilbyder vi et gratis og  
uforpligtende montørbesøg, hvor vi:
• Får sammensat ét samlet og overskueligt prisoverslag

• Gennemgår opsætning af ladeboksen

• Afklarer alle dine spørgsmål

Ring på tlf. 63 32 11 00, eller skriv dig op  
til et montørbesøg eller mere information  
på nef.dk/ladestandere/hjemmeopladning 

 
– så hjælper vi dig godt på vej.

nef Strøm · Tårupstrandvej 15 · 5300 Kerteminde · 63 32 11 00 · nef@nef.dk

Bestil din ladeboks 
med ro i maven
Hos nef Strøm tilbyder vi et gratis og  
uforpligtende montørbesøg, hvor vi:
• Får sammensat ét samlet og overskueligt prisoverslag

• Gennemgår opsætning af ladeboksen

• Afklarer alle dine spørgsmål

Ring på tlf. 63 32 11 00, eller skriv dig op  
til et montørbesøg eller mere information  
på nef.dk/ladestandere/hjemmeopladning 

 
– så hjælper vi dig godt på vej.

Kom 
i gang fra 

995,-

Hos nef Strøm hjælper vi dig godt  
på vej fra beslutning om ladeløsning  
til opsætning af ladeboks.

Ring og hør mere på tlf. 63 32 11 00,  
læs mere på nef.dk/ladestander/ 
hjemmeopladning eller scan  
QR-koden.
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Ryttervejen 19 Åsum 
5240 Odense NØ  
Tlf.: 6614 4006 

 

www.havnensgourmet.dk 
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Ryttervejen 19 Åsum 
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Åsum Affaldsind-samlingÅsum Affaldsind-samling

Lad os alle give naturen en hjælpende hånd.
Beboerforeningen har igen år meldt sig til Dan-
marks Naturfredningsforenings årlige indsamling af 
affald i naturen. 
Tidligere års indsats viser med tydelighed, at der er 
rigeligt at indsamle – selv i en lille by som vores. 

Så på med handskerne og det gode humør 
Søndag den 6. april kl. 14.00 ved Rytterskolen

Tag hele familien med og et par hyggelige og meningsfulde timer, hvor I 
samtidigt er med til at gøre vores by renere. Al hjælp er velkommen.
(medbring gerne en gul refleksvest, gribetang og handsker) 

Efter indsamlingen er der kaffe/kage, samt øl og vand
Vel mødt
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KanosøsætningKanosøsætning

Vi henter kanoerne og går samlet til kanopladsen. 
Efter søsætning og muligheden for en tur på åen, giver
Beboerforeningen grillpølser m. brød. 
Drikkevarer kan købes. 

MØD OP TIL EN HYGGELIG FAMILIEDAG.

Med venlig hilsen
Åsum Sogns Beboerforening

KOM TIL KANO-
SØSÆTNING! 

Onsdag den 14. maj kl. 
16.30  

ved Rytte
 
rskolen 

23
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Trafikken i Åsum – sidste nytTrafikken i Åsum – sidste nyt

Dette indlæg skal ses som en forlængelse af det i sidste nummer, hvor 
bl. a. omdannelse af T-krydset Åsum Bygade/Snedkerstræde og et 
forsøg med venstresvingsforbud fra Staupudevej ud på Nyborgvej blev 
omtalt. De to nævnte ting forventes gennemført i 2025.

Det blev også omtalt, at trafikudvalget havde fremsat ønske om, at 
alle bump på Åsum Bygade og Ryttervejen blev målt med henblik på at 
forhøje de bump, der er for lave, til 40 km bump. Vi har fået det svar, at 
det er der pt ikke ressourcer til, og det vil først ske, når vejene skal have 
ny belægning. Det svar må vi så affinde os med i første omgang, men vi 
tager det naturligvis op igen, hvis der opstår en (ny) grund til det.

Vi har også spurgt til, om de blå vejledende 40 km hastighedsskilte 
kunne blive erstattet med runde røde 40 km hastighedsbegrænsnings-
skilte. Det ville betyde, at så SKAL hastigheden være under 40 km/t og 
ikke som nu, hvor der faktisk godt må køres 50 km/t. Vi har fået det svar, 
at det bruger Odense Kommune generelt ikke, men der er forsøg med 
det visse steder, og man afventer evaluering af disse forsøg. Vi tager det 
op igen med kommunen, når der foreligger et resultat af denne evalue-
ring.

Der har været hastighedskontrol på Åsum Bygade nær broen over 
Odense Å, og her er der flere, der er røget i fælden. På den øvrige del 
af Åsum Bygade kører over 80 procent af trafikanterne ifølge kommu-
nens gps målinger og politiets kontrol lige omkring 40 km/t. Nogle kører 
langsommere, og nogle kører op til de tilladte 50 km/t. Nogle få procent 
kører over 50 km/t. 

På bylaugsmødet den 30. januar blev det fremført, at en del bilister 
kører for stærkt gennem Rågelund, hvor der er skiltet med 50 km hastig-
hedsbegrænsning. Det blev også oplyst, at Rågelund Efterskole har rettet 
henvendelse til politiet om problemet. Ifølge politiet er bump næppe en 
mulighed. Derimod kan der foretages hastighedskontrol, og skolen får 
politiet til at foretage en sådan med jævne mellemrum.

Det blev også fremført på bylaugsmødet, at der bliver kørt for stærkt 
på Lunden. Beboere på Lunden blev opfordret til at sende en nærmere 
beskrivelse af problemet til trafikudvalget.

Åsum Beboerforenings trafikudvalg
v. Kai Teilmann og Poul Poulsen
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Åsum – en møgbunke?Åsum – en møgbunke?

Hvert forår bliver der på Beboerforeningens initiativ indsamlet affald 
langs vejene i og omkring Åsum under mottoet HOLD ÅSUM REN. 
Der er som regel stor tilslutning til indsamlingen. I den senere tid ser 
det imidlertid ud til, at uidentificerede personer er begyndt at bruge 
Åsum som en losseplads. Det er bl.a. gået hårdt ud over Ryttervejen/

Rågelundsvej, hvor underlige personer gentagne gange har dumpet 
affaldssække og forefaldende skidt og møg ved nedkørselsrampen 
efter sportspladsen og ved indkørslen mellem træningsbanerne og 
opvisningsbanen – men også andre steder på Rågelundsvej og Svend-
sagervej! Det er et frygteligt svineri, det kan være svært at dæmme op 
for. Måske opsætning af et vildtkamera kan bidrage til identifikation af 
de lyssky skovsvin. I ét tilfælde er der i affaldet efterladt et visitkort: en 
kuvert med navn og adresse, der er videregivet til politiet. Under alle 
omstændigheder kan man på Odense Kommunes app ’Giv et tip’ (htt-
ps://www.odense.dk/borger/trafik-og-veje/giv-et-tip ) rapportere med 
billeddokumentation til Odense Kommune, hvis man iagttager dumpe-
de affaldssække og lignende – hvorefter affaldet bliver fjernet. 
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Lastbiler og det smalsporede ÅsumLastbiler og det smalsporede Åsum
   
Kig på billederne – og find to fejl. 

To lastbiler på vej til og gennem Åsum. De snoede veje i Åsum er ikke 
konstrueret ud fra retningslinjer for afvikling af moderne (last)biltrafik. 
De er smalsporede og følger den logik, som gårdenes placering i 1700- 
og 1800-tallet udstak. Ikke desto mindre har Odense Kommune valgt at 
gøre Åsum til tilkørselsrampe for noget, der ligner en indtil videre kun 
halvt færdiggjort motorvej (Ring 3). Det skriger til himlen, at store og 
tunge lastbiler udgør forbindelsesleddet mellem et gammelt landsby-
vejsystem og Ring 3.
Og fejlene: man kan diskutere, om det er vejene i og omkring Åsum, 
der er for smalle, eller om det blot er lastbilchaufførerne, som har 
svært ved at holde sig indenfor afstribningen. Ligegyldigt hvad er re-
sultatet, at modkørende trafik vanskeligt kan passere. Forestil dig så, at 
der også havde været cyklister og gående med barnevogn eller rollator 
i trafikken!!!                                                         

ul
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Sæt pris på kunstenSæt pris på kunsten

Kunstauktion 2025 til fordel for Aasum Gamle Smedje
fra onsdag den 23. april kl. 13 til søndag den 27. april kl. 13.

Aasum Gamle Smedje afhol-
der over 5 dage en kunstud-
stilling, der samtidig er en 
auktion over de udstillede 
værker og varia. 
Udstillingen vil indeholde 
malerier, tryk, kunsthåndværk 
og designvarer, der ikke er 
prisfastsatte – prisen sætter 
du, ved at afgive et lukket 
skriftligt bud.
Onsdag åbner udstillingen 
i den gamle smedje, hvor 
donationer, der er blevet 

givet til smedjen, vil være udstillet frem til søndag, hvor der fra kl. 12 er 
mulighed for at se alle effekterne endnu en gang, inden der skrides til 
auktion kl. 13.
Når udstillingen afsluttes om søndagen, vil det vise sig, hvad det høje-
ste bud for hvert værk er. De fremmødte gæster til auktionen kan så 
– hvis ønsket – byde over. Hvem mon der kan gå hjem som de heldige 
ejere af ny kunst og kunsthåndværk?
Med denne nye form 
for kunstauktion vil alle 
kunne se udstillingen 
og have god tid til at 
overveje, hvilken pris 
de vil sætte på kun-
sten – samtidig med at 
mere impulsive gæster 
har chancen for et sid-
ste bud på auktions-
dagen fra kl. 13, hvor 
auktionen starter.
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Vi håber, I vil støtte op om udstillingen og auktionen og dermed sikre 
økonomi til det frivillige arbejde med at drive og vedligeholde smedjen 
som et aktivt fællesskab for kreative folk.
Vi lover en flot og alsidig udstilling og en sjov afsluttende auktion. 
Søndag fra kl. 12 vil det være muligt at købe lækre grillpølser og skum-
mende fadøl. Så kom i god tid og nyd din frokost grillpølse og øl/vand i 
hyggeligt selskab i det grønne, inden auktionen starter. 
Udstillingen afholdes i Aasum Gamle Smedje, Staupudevej 2, 5240 
Odense NØ. Der vil være åbent dagligt fra kl. 13 til 17 (onsdag til lør-
dag).    

Open Call til udstilling ”Havet omkring os”Open Call til udstilling ”Havet omkring os”

Igen i år holder Aasum Gamle Smedje en Open Call Udstilling for med-
lemmer af Aasum Gamle Smedje. Udstillingen finder sted den 20.–31. 
august i Aasum Gamle Smedje. 
Temaet for årets udstilling bliver ”Havet omkring os”.
Så lad kreativiteten flyde og skab skønne værker, du kan tilmelde ud-
stillingen. Flere informationer følger. Vil du gerne deltage i udstillingen, 
men er ikke medlem af foreningen? Ikke noget problem, du kan sag-
tens nå at melde dig ind endnu. 
Hold øje med Sognebladet, www.aasumgamlesmedje.dk og facebook-
siden Aasum Gamle Smedje. Her lægger vi løbende info op om både 
denne og andre udstillinger.

Mvh Harriet, Charlotte, Bente og Annette
Kunstgruppen, Aasum Gamle Smedje
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Aasum Gamle SmedjeAasum Gamle Smedje

Frands Guldmann
1932-2024
Retrospektiv udstilling 6.–18. maj

Fernisering den 6. maj kl. 17-19.
Åben onsdag til søndag kl. 13-17.

Frands Guldmann levede størstedelen af 
sit liv i Aasum. 
Han fandt inspiration i de nære omgivel-
ser, men også bl.a. i Norge og på Born-
holm og Christiansø. 
Aasum Gamle Smedje og boet efter 
Frands Guldmann afholder salgsudstilling 
af malerier og skitser.

Kom og nyd de smukke billeder.
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Udstillingskalender                                Udstillingskalender                                
Aasum Gamle Smedje 2025Aasum Gamle Smedje 2025

Nu er vi klar til en ny sæson i galleriet i Aasum Gamle Smedje. Vi glæder 
os. Der er allerede spændende navne på programmet – men stadig 
plads til flere.

Hvis du har mod på at udstille i vores galleri – eller kender en kunstner, 
der søger et sted at udstille, er det om at slå til. 
Mange af årets perioder er allerede bookede. Book via www.aasum-
gamlesmedje.dk under galleri/værksted. Her kan du også læse mere 
om pris, faciliteter og betingelser.

Udstillingskalender 2025
23. april – 27. april   ”Sæt pris på kunsten”. Udstilling af den store 

auktions effekter. Her kan, inden selve auktionen, 
afgives lukkede bud til og med 26. april kl. 17. 

27. april kl. 12.   Årets store auktionsdag i Aasum Gamle Smedje. 
Hygge i haven med salg af grillpølser og fadøl 
inden auktionen. Auktionen starter kl. 13.

06. maj – 18. maj Frands Guldmann. Retrospektiv maleriudstilling. 
21. maj - 01. juni Ledig
04. - 15. juni Martin Rude. Maleri.
18. – 29. juni Ledig 
Sommerpause
20. – 31. august  Open Call for medlemmer af Aasum gamle Smed-

je. Tema: ”Havet omkring os”. Flere oplysninger 
følger.

03. – 14. sept. Ledig
17. – 28. sept. Ledig
01. – 12. okt. Ledig
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Efterårsferiepause
22. okt. – 02. nov. Christel Bonde. Keramik.
05. – 16. nov.  Annette Bøge Huulvej. Maleri, grafik, tasker og 

skulptur.
19. – 29. nov.  ”Julegavekunst” – Udstilling åben for alle kunstnere 

og kunsthåndværkere. Pladsen er begrænset.
29. november  ”Jul i den Gamle Smedje”. Julestue med udstilling 

og salg af kunst, kunsthåndværk og delikatesser. 
Desuden workshops og julehygge.

Alle udstillinger starter med fernisering tirsdag aften kl. 17-19, hvis intet 
andet er oplyst. 
Udstillingerne er åbne onsdag-søndag i tidsrummet 13-17.
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Økonomi og byggearbejde Økonomi og byggearbejde 

vedrørende Åsum Gamle Smedje              
Af Jess Wulff-Hansen  

De sidste fondsstøttede byggearbejder skulle i denne omgang være 
afsluttet, når denne tekst læses. Det drejede sig bl.a. om justeringer 
og dræninger i forhold til pigstensbelægningen i de områder, hvor der 
tidligere var forekommet kraftig opfugtning af ydervæggene, samt med 
partiel vandindtrængen i smedjen til følge.   
 
Økonomi tilført Aasum Gamle Smedje 

  
 
Kr. inkl.   
moms  

Giver   
(Fonde m.v.)  

Tilsagn (dato)  
  

Forbrugsperiode  
(f.eks. byggetid)  

Gennemført  
(hvad er pengene brugt til)  

   471.750  Bydelspuljemidler  Marts 2020  Dec. 2020 – Maj 
2021  

1. Etape  
Etablering af toiletkerne/ 
tekøkken + varmepumpe  

     10.000  
     10.000  

Funch Fonden  
Aasum Smedie APS  

Febr.   2020  
Januar 2020  

  Drift  
Drift  

   900.000  
  
  
   134.000  

Realdanias Kam-
pagne  Undervær-
ker  
Slots- & Kultur-
styrelsen  

Juni 2020  
  
  
  

Maj – sept. 2021  2. Etape  
Tagrenovering på Smedjen 
samt istandsættelse af 
essen samt skorstenen  

   200.000         
       3.000  

Energi Fyn  
Slots- & Kultur-
styrelsen  

Marts 2021   Januar – juni 2022  3. etape  
Isolering m.v. af Baslag-
smedjen + varmepumpe  

     22.631  Bydelspuljemidler   April  2022  (Dec. 2020 – Maj  
2021)  

Ekstraordinære Bydels-
puljemidler 

      24.800  
      53.000  

Østifterne  
Nordea Fonden  

  Foråret 2022  
Foråret 2022  

Hjemmeside og inventar  
Belysning i Galleri samt 
inventar  

 1.475.000  
  
  
  
    280.000  

Aage & Johanne 
Louis – Hansens 
Fond  
  
Slots- & 
Kulturstyrelsen  

Marts 2023  
  
  
  
  

April – August 
2024  

4. etape  
Tagrenovering på 
Beslagsmedjen (Atelier) 
samt Værkstedet (Galleri)  
  

      20.000  Bydelspuljemidler  I starten af 
2023  

April 2023  Indkøb af ekstra spot samt 
inventar  

I alt  
3.604.181  
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Nu da det egentlige bygge- og renoveringsarbejde i forbindelse med 
istandsættelsen således er gennemført – samtidig med at der løbende 
også har været afholdt udstillinger og gennemført andre aktiviteter i de 
flotte galleri- og atelierrum – er det nu under afklaring, hvordan selve 
rummet med smedjen ønskes benyttet og hermed skal indrettes.            

Sideløbende hermed og fremover skal der af frivillighedens vej gen-
nemføres diverse vedligeholdelsesarbejder på smedjen, hvorfor der er 
brug for frivillige, som kunne tænke sig at deltage i dette arbejde, men 
også hjælpe til i forhold til at drifte galleriet. 

Så der er nok at se til og derfor stadig brug for aktive mennesker, som 
vil give et nap med og dermed opretholde muligheden for også fremover 
at kunne bibeholde et smukt, aktivt og kreativt center lige midt i Åsum, 
og derfor forhåbentlig også mange som er villige til at støtte foreningen 
Aasum Gamle Smedje ved at tegne et medlemskab.  

Aasum Idrætsforening Aasum Idrætsforening 

Make Aasum Great Again!
Således lyder ordsproget fra de frivillige i fodboldklubben Aasum If. 
Der blæser atter varme vinde over Ryttervejen 21, hvor de gamle dyder 
med Preben Schack i spidsen videreføres i hans ånd. Konstitueret for-
mand Henrik Ragus Liafi fortæller, at forberedelserne til den nye sæson 
er i fuld gang; ”vi har samlet en god flok ildsjæle, der alle vil fællesskabet 
og klubben”.
Førsteholdet missede som bekendt oprykning til serie 2 i sidste sæ-
son, og dermed råder klubben stadig over et serie 3 & 4 hold samt et 
veteran- og superveteran holdet - ej at forglemme. Vi glæder os til at se 
gamle som unge, og håber på opbakning.
Der er kommet nye til, og vi håber at se mange flere. Rene Schwartz & 
Thomas Brandt Madsen står for, at vi snart bliver skrevet om i aviserne 
igen. Der arbejdes med flere tiltag på at få sportspladsen til at skinne 
som i fordums tid i kraft af renovering af bande/reklameskilte og tribu-
ne og meget mere.
Hilser og mindes ”Åsums fodbold Kæmpe”

Yoga
En trofast kreds og flere nye medlemmer er med på Aasum 
Idrætsforenings yogahold på Ejerslykkeskolen.
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Adresser Adresser 

Aasum Idrætsforening 
Ryttervejen 21 
5240 Odense NØ 

Formand: 
Henrik Ragus Liafi
Telefon: 22 73 02 23 

Senior afdeling: 
Rene Schwarts
Telefon: 52 11 78 85
Og
Thomas Brandt
Telefon: 23 40 58 33

Oldboys afdeling: 
Claus Pedersen
Telefon: 22 94 28 34

Superveteran afdeling
Lars Engstrøm  
Telefon: 52 30 04 98

Ungdomsafdeling: 
Trine Lykke 
Telefon: 30 45 91 78
 
Gymnastik og Yoga: 
Henny Schack 
Telefon: 29 20 76 23 

Sæsonen slutter d. 26. marts, men sæt allerede nu kryds i kalende-
ren ved tirsdag d. 2. september, der starter den næste Yoga sæson 
2025/26, hvor Kirsten Marcussen igen er instruktør.
Træning ligger hver tirsdag fra kl. 17.00 til kl. 18.15, og holdet er for 
både kvinder og mænd.

Spørgsmål kan rettes til Henny Schack på tlf. 2920 7623.
Henny

Generalforsamling
Generalforsamling afholdes tirsdag d.11. marts kl. 19 i klubbens lokaler. 
Alle klubbens medlemmer er velkomne til at deltage.
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Kirkekontoret
Kordegn og regnskabsfører
Lotte Hammeken
Mindelundsvej 110, 5240 Odense NØ
tlf. 61639980
tlf. 66109447
tirs-,ons-,tors-og fredag 9-13
loha@km.dk

Sognepræst, kirkebogsfører, 
vielses- og begravelsesmyndighed 
Sascha Mette Qvortrup
Mindelundsvej 45, 5240 Odense NØ
Tlf. 5385 1718
smq@km.dk
Træffes ikke mandag.

Vikarpræst, sognepræst
Anne Krogh
tlf. 40352465
Alek@km.dk
Træffes ikke mandag og tirsdag.

Menighedsrådsformand
Hanne Føns
Staupudevej 20, 5240 Od. NØ
Tlf. 3026 6610
hanneogviggofoens@yahoo.dk

Graver
Anette Larsen
tlf. 5134 5541
(ikke mandag)
aasumgraveren@gmail.com

Organist
Hans Brehm
Egholmen 7, 5240 Od. NØ
Tlf. 2049 8532
HansBrehm42@gmail.com

Beboerforeningen
Formand: Nicolai Jacobsen
Gartnervænget 19, 5240 Odense NØ
Tlf.  2728 7535
thinggard@gmail.com 

Beboerforeningens hjemmeside
www.aasumby.dk

Idrætsforeningen
Trine Lykke Hansen
Telefon: 30 45 91 78
aasumif2023@gmail.com

Åsum Sogns lokalhistoriske arkiv
Poul Poulsen
Gartnervænget 17, Åsum
Tlf. 2174 6064
aasumby@gmail.com

Aasum Gamle Smedje
Formand: Sinnet Bunde
Buchwaldsgade 15, st.tv.
5000 Odense C
Tlf. 4118 6081
Sinnet.Bunde@mail.dk
www. aasumgamlesmedje.dk

Bylauget
Oldermand:  Martin Bergholdt
Fichstræde 1, 5240 Odense NØ
tlf. 4138 1125
mbergn@hotmail.com 



Aktiviteter siden sidst

Juletræstænding Juletræstænding 

Bylaugsmøde Bylaugsmøde 


